apresentamos Anexo. 

Em atendimento ao disposto na Resolução 414/ANEEL/2010 de 15 de Setembro de 2010, para a 
execução da obra referenciada, haverá necessidade da participação de V.S.", a titulo de 
"Participação Financeira para Execução da Obra", no valor de R$:6.390,88(Seis mil Trezentos 
e Noventa reais e Ointenta e Oito centavos). 0 custo apresentado é estimado e de caráter 
orientativo, não tendo validade como orçamento. 

O prazo para conclusäo da obra será em até 60 dias contados a partir da data de quitação de 

participação financeira por parte de V.S.'.

[...]

Local: Aventda Sul, 455, setor Industrial, 78.643.000, em QUERENCIA -MT 

Demanda/Carga Instalada: 450 KVA/ 450 KW 

2 Descrição e Custo da Obra 

Obra: 

1. Montagem de Estrutura Derivação 11/600-N1-DC3-CF - 13,8KV 

2 Custo da Obra 

2.1 Materiais R$ 2357,87 (Dois mil Trezentos e Cinquenta e Sete reais e Ointenta e Sete 

centavos) 
2.2 Mão de Obra R$ 2908,18(Dois mil Novecentos e Oito reais e Dezoito centavos) 

2.3 Custo Administrativo R$ 1124,83 (Um mil Cento e Vinte e Quatro reais e Ointenta e Três 

centavos) 
2.4 Custo da Obra Padräão (COpadrão) R$ 6390,88 (Seis mil Trezentos e Noventa reais e Ointenta e 

Oito centavos) 

2,5 Custo da Obra Especifica (COespecifico) R$ 6390,88 (Seis mil Trezentos e Noventa reais e 

Ointenta e Oito centavos) 

2.4 Custo total da obra R$ 6390,88 (Seis mil Trezentos e Noventa reais e Ointenta e Oito 

centavos) 
o custo apresentado é estimado e de caráter orientativo, não tendo validade como 

orçamento. 

3- Cálculo da Participação Financeira 
3.1 Custo de Responsabilidade Conjunta (CRC)= R$ 6.390,88 (Seis mil Trezentos e Noventa reais 

e Ointenta e Oito centavos) 
3.2 Custo Exclusivo da Distribuidora (CE) = R$0 

3.3 Encargos de Responsabilidade da Distributdora (ERD)= R$S0 
3.4 Participação Financeira do Cliente PFO (CRC -ERD)= R$ 6.390,88 (Seis mil Trezentos e 

Noventa reais e Ointenta e Oito centavos) 

A Participação Financelra do Cliente na obra pode sofrer alterações de acordo com 
orçamento definitivo. 

Em caso de aceite de custo estimado, deverá ser encaminhado essa carta assinada pelo 
da solicitante Projetos